
TERESINA - PISexta-feira, 21 de julho de 2006 - Nº 137

3

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

AVISO AOS LICITANTES

PREGÃO 038/2006 – CEL/SEAD

A Secretaria de Administração, através da Central de Licitações - CEL/SEAD torna público,
para os Licitantes do Pregão Presencial Nº 038/2006 – CEL/SEAD, que tem como objeto o
registro de preços de MEDICAMENTOS COMUNS, que a  Sessão de Lances realizar-se-
á às 09:00 horas do dia 24 de julho de 2006 (segunda-feira) no Laboratório I (Pregão
Presencial) da Secretaria de Administração - Central de Licitações, situado na Av. Pedro
Freitas, Bloco “I”, 2º Andar, Centro Administrativo, Teresina – Piauí, oportunidade em que
serão recebidos os documentos citados no Relatório da Comissão Técnica, cuja cópia se
encontra à disposição dos interessados no endereço acima. Maiores informações: Central
de Licitações – Fone/Fax (86) 3211-0600, em todos os dias úteis, das 8h às 14h.

Edson Meneses de Carvalho
Pregoeiro

Publique-se:

Lucile de Souza Moura
Secretária de Administração

P. P. 2659

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ - INTERPI

EXTRATO DE CONTRATO INTERPI Nº 001/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2.621/06
OBJETO: Serviços de implantação e conectividade social para emissão de GPS’s dos
exercícios de 2004, 2005, 2006, de Suprimentos de Fundos/Outros Serviços de Terceiros
– P. Física do INTERPI e dos Convênios Regularização Fundiária, Georreferenciamento,
Ministério das Cidades e treinamento de servidores do INTERPI.
CONTRATADA: Cecília Ferreira de Almeida
VALOR: R$ 1.650,00 (hum mil seiscentos e cinqüenta reais)
PRAZO: 90 (noventa) dias
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II c/c Art. 23, II, a.
DATA: 29/06/2006
ASSINATURAS: Francisco Guedes Alcoforado Filho (Diretor Geral do INTERPI) e
Cecília Ferreira de Almeida (Contratada).

EXTRATO DE CONTRATO INTERPI Nº 002/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1.614/06
OBJETO: Serviços de digitação de plantas topográficas e cartográficas e elaboração
de projetos junto à Diretoria Fundiária do INTERPI.
CONTRATADO: Magno de Paiva Holanda
VALOR: R$ 729,00 (setecentos e vinte e nove reais)
PRAZO: 90 (noventa) dias
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II c/c Art. 23, II, a.
DATA: 31/03/2006
ASSINATURAS: Raimundo Marlon Reis de Freitas (Diretor Geral do INTERPI em
Exercício) e Magno de Paiva Holanda (Contratado).

EXTRATO DE CONTRATO INTERPI Nº 003/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1.615/06
OBJETO: Serviços de digitação de plantas topográficas e cartográficas e elaboração
de projetos junto à Diretoria Fundiária do INTERPI.
CONTRATADO: Carlos Eduardo da Rocha Freitas
VALOR: R$ 729,00 (setecentos e vinte e nove reais)
PRAZO: 90 (noventa) dias
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II c/c Art. 23, II, a.
DATA: 31/03/2006
ASSINATURAS: Raimundo Marlon Reis de Freitas (Diretor Geral do INTERPI em
Exercício) e Carlos Eduardo da Rocha Freitas (Contratado).

EXTRATO DE CONTRATO INTERPI Nº 004/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0024/06
OBJETO: Serviços de entrega e fornecimento mensal de refeições.
CONTRATADO: J. F. SILVA SOUSA ME (PICANHARIA BRASILEIRA)
VALOR UNITÁRIO: R$ 3,60 (três reais e sessenta centavos)
PRAZO: 07 (sete) meses
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II c/c Art. 23, II, a.
DATA: 23/06/2006
ASSINATURAS: Francisco Guedes Alcoforado Filho (Diretor Geral do INTERPI) e J.F.
SIVLA SOUSA ME (Contratada).

P. P. 2658

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2006

O ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Companhia
Metropolitana de Transportes Públicos – CMTP, com sede na Av. Miguel Rosa nº 2885/
N – Centro, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar às 9:00 (nove) horas do dia 08 (oito) de
agosto de 2006, na Sala de Licitações no edifício Sede da CMTP, licitação acima
referenciada, de acordo com a Lei Nº 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, para contratação
de empresa para os serviços de Recuperação da Via Férrea, no trecho do Ramal Itararé,
entre as estacas 418 e 628 (Estação Boa Esperança – Estação Terminal). As empresas
interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e seus anexos e informações
junto à Comissão Permanente de Licitação, no edifício Sede da CMTP. Para adquirir o
Edital completo, trazer 01 (um) disquete para cópia, no horário de 7:30 às 13:30 horas.
Informações através do telefone (86) 3216-1991 e fax (86) 3216-1990.

Teresina(PI), 20 de julho de 2006

Firmino Luiz C. Aleixes
Presidente da Comissão de Licitação da CMTP

VISTO:

Antônio Luiz Cronemberger Sobral
Diretor-Presidente da CMTP

P. P. 2652

Área Ordem Candidatos Aprovados para Qualificação na AACD/SP Nota
1 Janaina Patricia Pichinelli Netto 9,1
2 Luciana Morais de Oliveira 8,2
3 Viviane de Morais Pereira 8,2

Área Ordem Candidatos  Aprovados para Qualificação no Centro de Reabilitação de Teresina Nota
4 Cristiane Lopes Xavier 7,3
5 Maria Augusta Amorim Franco de Sá 7,3
6 Luciana Veloso Soares de Melo 7,3
7 Ilse Tatiana Lima Aragão 7,3
8 Juliana Rodrigues de Lima 6,1
9 Luciane Maria Neiva Oliveira 5,9
10 Lucinéia de Carvalho Silva 5,6
11 Lívia Daniele de Araújo Costa 5,3
12 Jonas Almeida Alves 5,3
13 Mônica Marques Avelino 5,3

Área Ordem Candidatos Aprovados para Qualificação na AACD/SP Nota
1 Nydia Cabral Coutinho do Rego Monteiro  8,5
2 Antônio Alves Arruda Filho  5,0

Área Ordem Candidatos Aprovados para Qualificação na AACD/SP Nota
1 Lucineide Borges Cavalcante 8,8
2 Gercilene P dos Santos 8,5

Área Ordem Candidatos  Aprovados para Qualificação no Centro de Reabilitação de Teresina Nota
3 Maria G Lopes Portela 8,5
4 Maria do Socorro da Silva 8,2
5 Moema Kelma F Alencar 8,2
6 Lennara M Escorcio O Silva 7,9

Área Ordem Candidatos Aprovados para Qualificação na AACD/SP Nota
1 Maria Andreia Bezerra Marques 8.2
2 Sâmia Maria dos Reis Câmara 8.2

Área Ordem Candidatos  Aprovados para Qualificação no Centro de Reabilitação de Teresina Nota
3 Rosana Pires de Almeida 7,0
4 Juliana Linhares Dias 6,8

Área Ordem Candidatos Aprovados para Qualificação na AACD/SP Nota
1 Lana Veras de Carvalho 8,2
2 Ligia Damasceno Cronemberger 7,9

Área Ordem Candidatos  Aprovados para Qualificação no Centro de Reabilitação de Teresina Nota
3 Aída Teresa dos Santos Brito 7,6
4 Myrna Valeria Silva Soares 6,9
5 Ana Beatriz Vidigal Santos 6,7
6 Ana Patricia Costa Sousa 6,4

Área Ordem Candidatos Aprovados para Qualificação na AACD/SP Nota
1 Josenilson de Jesus Rodrigues Brandão 7,6
2 Diana Virginia Lopes de Araujo 7,0

Área Ordem Candidatos  Aprovados para Qualificação no Centro de Reabilitação de Teresina Nota
3 Adriene Kelly Nunes Fernandes Seixas 6,5
4 Aluisio Henrique Freitas Lins 5,0
5 Alice Soares de Britto Meireles 4,4

Área Ordem Candidatos Aprovados para Qualificação na AACD/SP Nota
1 Mchilanny Bussinger 7,9
2 Erica Vital da Silva 6,9
3 Samara Barros Soares 6,0

Área Ordem Candidatos  Aprovados para Qualificação no Centro de Reabilitação de Teresina Nota
4 Sheila Maria Aurélio Martins 6,0
5 Márcia Adriana Fonseca de Souza 4,8
6 Liliane Chamon Damasceno 4,7
7 Francisca das Chagas da Luz Silva 4,4
8 Haberlandy Gomes Monteiro Rego 4,4
9 Regina Lucia de Araújo Barros 4,1

Terapia Ocupacional Infantil

Tereapia Ocupacional Infantil

Psicologia Infantil

Psicologia Infantil

Psicologia Adulto

Terapia Ocupacional Adulto

Hidroterapia

Hidroterapia

Psicologia Adulto

Pedagogia

Musicoterapia

Terapia Ocupacional Adulto

Pedagogia

Obs: As notas dos demais candidatos que participaram do processo de seleção estao disponiveis na sede da Ceid
localizada na Rua Gonçalo Cavalcante, 3359, Cabral ou telefone 3222 3405.
Obs: Os candidatos selecionados para treinamento em São Paulo, serão contactados via telefone para maiores esclarecimentos.

P. P. 2649


